
Ats
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGO VINE
AGENCIJA ZA BANKARSTVO FEDERACIJE BOSNE I HERCEGO VINE

- ODLUKA 0 IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDITELJA -

KONKURENTSKI ZAHTJEV ZA DOSTAVU PONUDA

Broj: 05-1388-9/15
Datum: 18.05.2015. godine

Na temelju elana 64. stay (1) taeka b), elana 70. St. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (,S1u2beni
glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku (Zapisnik o pregledu i ocjeni
ponuda, broj 05-1388-8/15 od 14.05.2015. godine), u postupku javne nabavke usluga deinstaliranja na
postojeeim lokacijama, preseljenja i reinstaliranja telekomunikacijske i opreme za snimanje sjednica
na novoj lokaciji za potrebe Agencije za bankarstvo Federacije BiH, direktor Agencije je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja

Clan 1.

Prilwata se Preporuka Komisije za javne nabavke (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj 05-1388-
8/15 od 14.05.2015. godine) i ugovor za javnu nabavku usluga deinstaliranja na postojeeim
lokacijama, preseljenja i reinstaliranja telekomunikacijske i opreme za snimanje sjednica na novoj
lokaciji za potrebe Agencije za bankarstvo Federacije BiH, dodjeljuje se ponuditelju "TELERAD"
d.o.o. Sarajevo, za ponudenu cijenu 24.620,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuditelju.

Clan 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit ee se na potpis izabranom ponuditelju "TELERAD" d.o.o.
Sarajevo, po proteku roka od 15 dana, raeunajuei od dana kada su svi ponuditelji obavijekeni o izboru
najpovoljnije ponude.

'elan 3.

Za izvr§enje ove odluke zaduZuje se i ovlakuje Sektor zajedniekih funkcija.

Clan 4.

Ova odluka objavit ee se na web-stranici www.fba.ba , istovretneno s upueivanjem ponuditeljima koji
su sudjelovali u postupku javne nabavke, sukladno elanu 70. sta y (6) Zakona o javnim nabavkama.

Clan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono§enja i dostavlja se svim ponuditeljima koji su sudjelovali u
postupku javne nabavke, sukladno elanu 71. sta y (2) Zakona o javnim nabavkama.

71000 Sarajevo, Kokvo br.3, Bosna i Hercegovina
Tel: ++387 33 72 1400, Fax: ++387 33 66 88 11
E-mail: ageneija:41ba.ba
Web site: www.fba.ba



Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 05-1388/15
od 15.04.2015. godine.
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 25.000,00 KM.
Obavijest o nabavci broj: 3010-7-2-6-3-7/15 poslata je na objavu dana 24.04.2014. godine, a
objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 24.04.2015. godine.

Zahtjev za dostavu ponuda je proslijeden sljedeeim ponudaCima (istovremeno sa slanjem obavjegtenja
o nabavci na Portal javnih nabavki):

- Ponuditelju: COMTEL d.o.o. Sarajevo
- Ponuditelju: FIBERNET BH d.o.o. Zenica
- Ponuditelju: TELERAD d.o.o. Sarajevo
- Ponuditelju: DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 05-1388-1/15 od 28.04.2015. godine.

Komisija za javnu nabavku saeinila je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj 05-1388-8/15 od
14.05.2015. godine (u daljem tekstu: Zapisnik), u kojem se ujedno i daje Preporuka o izboru
najpovoljnijeg ponuditelja, u postupku javne nabavke usluga deinstaliranja na postojeeim lokacijama,
preseljenja i reinstaliranja telekomunikacijske i opreme za snimanje sjednica na novoj lokaciji za
potrebe Agencije za bankarstvo Federacije BiH.

U postupku po Zapisniku je utvrdeno je da je Komisija za javnu nabavku usluga blagovremeno i
pravilno izvr§ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o aemu je saeinila odgovarajuee
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeee:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3;
- da su blagovremeno zaprimljene 3 ponude;
- da nije bibo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da su ponude ponuditelja "TELERAD" d.o.o. Sarajevo i "COMTEL" d.o.o. Sarajevo prihvatljive;
- da ponuda ponuditelja "FIBERNET BH" d.o.o. Zenica nije prihvatljiva iz sljedeeeg razloga:

• Dru§tvo "FIBERNET BH" d.o.o. Sarajevo, analizom kvalifikacijskih uslova iz Tenderske
dokumentacije od strane Komisije, nije dostavilo ponudu koja u cijelosti ispunjava zadane
uslove nadmetanja u formalno-pravnom smislu; niti je cijenovno prihvatljiva ponuda.

U postupku dono§enja ove odluke posebno su cijenjene 6injenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvr§ila ocjenu kvalificiranosti ponuditelja te ocjenu prispjelih ponuda, sukladno kriterijima iz
Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Agencije nije na gao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bill osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavu.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponuditelja izvegen sukladno Zakonu o javnim nabavkama, podzakonskim aktima,
internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u prilo2enu dokumentaciju, nesporno je da je
izabrani ponuditelj najbolje ocijenjen zbog:

71000 Sarajevo, KoS'evo br.3, Bosna i Hercegovina
Tel: ++387 33 72 1400, Fax: ++387 33 66 88 11
E-mail: a2enci la(Oba.ba
Web site: www.tba.ba



...-----,----:.*,°-

/"\s,v ,c ,cy,F R A Lilt s•-• ,r3:4„\\

D Ici3NNK n4	 — R

i tl, .•.„,
c.-1

• _ 

al —

k
h._

oty-04'Qsigir

4.644

Najniie cijene, kako slijedi:

Naziv / ime ponuditelja Ukupna cijena (sa PDV-om)

1. "TELERAD" d.o.o. Sarajevo 28.805,40 KM

2. "COMTEL" d.o.o. Sarajevo 30.455,10 KM

Izabrani ponuditeh je izabran primjenjujuei kriterij najniZe cijene, koja je ponudena u iznosu od
28.805,40 KM, s PDV-om.

Iz navedenih razloga, primjenom e'lana 64. stavak (1) toeka b) najni2a cijena tehnieli zadovoljavajuee
ponude Zakona o javnim nabavama, odlueeno je kao u dispozitivu.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke mok se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

Dostaviti:
1. Ponuditelju: TELERAD d.o.o. Sarajevo
2. Ponuditehu: COMTEL d.o.o. Sarajevo
3. Ponuditelju: FIBERNET BH d.o.o. Zenica

71000 Sarajevo, Kokvo br.3, Bosna i Hercegovina
Tel: ++387 33 72 1400, Fax: ++387 33 66 88 11
E-mail: agencijaCirAba.ba
Web site: www.fba.ba


	Page 1
	Page 2
	Page 3

